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سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در رابطه با عملکرد 
فرنگی کاران در مسابقات جهانی 2023 بلگراد اظهار 
داشــت: هدف گذاری ما در رابطه با قهرمانی جهان 
تقریباً تا ســقف 80 درصد محقق شد. در خصوص 
برخی اوزان عملکرد فنی کشــتی گیران نظرمان را 
تأمین نکرد. با کادر فنی و همکارانم آسیب شناسی 
کردیم که باتجربه این رقابت ها فضا را برای المپیک 
متفاوت ببینیم؛ تیم ملی شایســتگی قهرمان شدن 
را داشــت، ولی این اتفاق نیفتاد و عملکرد روز آخر 

بچه های مان دور از انتظار بود.
به گزارش تسنیم، حسن رنگرز درباره عملکرد تیم 
اعزامی به بازی های آسیایی نیز گفت: در بازی های 
آســیایی با توجه به جت لگ و اینکه از 6 نماینده 4 
کشــتی گیر مشترک با لیست مسابقات جهانی بود، 
این ها در عملکرد فنی آنها تأثیر داشــت. پیش بینی 
ما در هانگژو، کســب چهار نشان طلا بود که در 67 
کیلوگرم به دلیل کم تجربگی دانیال ســهرابی این 
اتفاق نیفتــاد و در 87 کیلوگرم هم ناصر علیزاده با 

وجود شایستگی مثل مســابقات جهانی در حد انتظار ظاهر 
نشد.

رنگرز در خصوص شاهین بداغی، نفر اول جام تختی که نامش 
در بین نفرات اعزامی به مسابقات امیدهای جهان هم نیست، 
گفت: او کشتی گیر بسیار شایسته ای است، نفر اول جام تختی 
هم شــد و طبق چرخه باید به قهرمانــی امیدهای جهان یا 
ارتش های جهان اعزام می شــد که هر دو نیز سر وزن قانونی 
برگزار می شــود. نگاه ما نسبت به امیدها، نگاه پشتوانه سازی 
اســت، همچنین باید یک تیم در قواره قهرمانی برای سیزم 
تعیین می شــد که در فاصله زمانی کم برگزار می شود. ما در 
واقع از کشتی گیری عبور نکردیم یکی)عبدی( به امیدها اعزام 
می شود و شــاهین چون سرباز اســت طبیعتاً به ارتش های 
جهان. ضمن اینکه باید کیفیت کشتی هر نفر را در مسابقات 
بین المللی محک زده باشیم که باتوجه به شرایط بداغی، عملًا 
این امکان در ســه ماه گذشــته برای ما مهیا نشــد که او در 
دو مســابقه مجارستان و روسیه کشتی بگیرد. آخرین تجربه 
رســمی شاهین بداغی که وزن کم کرد قهرمانی آسیا بود که 
در 67 کیلوگرم ســر وزن خالص دو کشتی گرفت و 8-صفر 

باخت و جایی در سکو پیدا نکرد.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در پاسخ به این سؤال که پس 
چرا میثم دلخانی هم که کشتی گیر 63 کیلوگرم بوده و برای 
60 کیلو باید وزن نسبتاً زیادی را کم می کرد، در 60 کیلوگرم 
بازی های آســیایی روی تشک رفت، گفت: کشتی گیران 60 
کیلو عموماً 65 کیلوگرم هســتند که میثم هم همین وزن را 
دارد؛ او بعد از دوری چندین ماهه به خاطر آســیب دیدگی، 
در مسابقات رنکینگ مصر خیلی خوب کار کرد و دو قهرمان 
جهــان وزنش را برد. همین ابولادزه که در جهانی اول شــد 
میثــم در رنکینگ مصر شکســتش داد؛ او قبلًا با کادر فنی 
قبلی هم در 67 کیلوگرم صرفاً در یک تورنمنت محک خورده 
بود. 60 کیلوگرم وزن المپیکی اســت و طبیعتاً باید از همه 
ظرفیت های فنی اســتفاده می کردیم. خــود میثم دلخانی با 
انگیزه المپیک بازگشت و با این دید هم در بازی های آسیایی 
کشــتی گرفت؛ این یک ریسک محاسبه شــده از سوی کادر 
فنی بــود، در کنارش مهدی محســن نژاد را هم داریم، قابل 
پیش بینی هم برایمان بود که این حضور منتج به نتیجه نشود، 
چون با این قانون، کشتی گیر نمی تواند طی چند ساعت بعد از 
وزن کشی، ریکاوری شود، اما در هر صورت چون وزن المپیکی 
بود خواســتیم از همه ظرفیت ها اســتفاده کنیم. رضا گرایی 
هم برای المپیک قبلی به وزن پایین آمد؛ او 72 کیلو کشتی 
می گرفت که در 67 کیلو ســهمیه المپیک را گرفت و بعد از 

آن هم به آن مدال خوش رنگ رسید.
وی کادرفنی اعزامی امیدها به بازی های آســیایی 
را روح الله میکائیلی و بهروز جمشــیدی دانســت و 
درمورد هادی ســاروی نیز گفت: هادی کشتی گیر 
شایســته ای است که از المپیک تاکنون هر جا رفته 
با دســت پر برگشته، اما روسیلوی کوبایی پدیده ای 
بــود که بعد از دو ســال دوری، غیرقابل پیش بینی 
ظاهر شد. هادی مبارزه با او را عالی شروع کرد، ولی 
علی رغم آنالیزی که از حریفش داشتیم و قبلًا هم با 
هم کشتی گرفته بودند، صادقانه باید بگویم او تنها 
کشتی گیر ما در 10 وزن بود که مشکل جدی بدنی 
داشــت، حالا دلیلش بیماری در اردو بود یا کارهای 
اضافه ای که در خلال تمرینات آماده ســازی انجام 

داده بود. 
او با وجود شایستگی، طلا نگرفت در حالی که یکی از 
متعهدترین و منضبط ترین کشتی گیران ماست که با 
سخت کوشی و برنامه محوری قابل توجه در اردوهای 
تیم ملی حضور دارد، اما در بلگراد شادابی همیشگی 
را نداشت. دارنده دو نشان طلا و برنز جهان در خصوص طلایی 
تیمش در بلگــراد عنوان کرد: امین میــرزازاده جزو معدود 
اســتعدادهای ماســت که در همه رده ها قهرمان شده است؛ 
او در المپیک با بدشانســی به لوپز و کایالپ افتاد، مسابقات 
جهانی نروژ را به خاطر کرونا از دســت داد و سال گذشته هم 
شایستگی کسب طلا را داشت و 1-1 فینال را به رضا کایالپ 
باخت. او در یک جمله یکی از ســرداران خوب کشتی فرنگی 
اســت که تا ســال ها باید منتظر افتخارآفرینی هایش باشیم.

رنگرز همچنین با اشاره به چرخه انتخابی کشتی فرنگی برای 
المپیک پاریس گفت: چرخه امسال مان را روی سه محور اجرا 
می کنیم؛ یکی در رابطه با کســب دو سهمیه باقی مانده اوزان 
77 و 87 کیلوگرم که ملاحظــات جدی تری داریم. اولویت 
این اســت که با ترکیب کامل برعکس ادوار قبل در المپیک 
حضور پیدا کنیم. 4 کشــتی گیر که کســب سهمیه کردند و 
بعضاً مدال هم دارند که طبیعتــاً در فاصله کوتاه تا المپیک 
شــرایط خاص برای آنها لحاظ می شــود. کشتی گیری که با 
این ها مبارزه می کند حتماً باید در مسابقه رسمی اثر ویژه از 
خودش بگذارد؛همچنین اوزان غیرالمپیکی که رقابت جهانی 

با فاصله کوتاه از المپیک برگزار می شود.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
امــروز در پایان هفته هفتــم لیگ دســته اول فوتبال ایران،  
زردپوشان شــیرازی در پی کســب چهارمین پیروزی پیاپی 

خواهند بود.
فجر شــهید سپاسی در ورزشــگاه حافظیه میزبان شهرداری 
آستاراســت.؛ تیمی که به رغم شروع ناامیدکننده و کسب تنها 
یک امتیاز در چهار بــازی ابتدایی آن هم بدون گل زده در دو 
بازی گذشته متحول شده و دو پیروزی متوالی به دست آورده 

است.
البته آنها خوش شــانس بودند که هر دو بازی را در زمین خود 
انجام دادند؛ حتی دیداری که به میزبانی خوشــه طلایی ساوه 
برگزار شــد به دلیل شــرایط عجیب و غریب نماینده استان 

مرکزی در شهر مرزی آستارا انجام شد.
شــاگردان وحید بیاتلو هفته گذشته هم داربی شهر گیلان را 
با یک گل به ســود خود به پایان رساندند؛ در آن بازی یوسف 
بهزادی، علی مغنمیان، شاهین ملکی، امیرسام نصیری، رامین 
دهقانی، مجید تاجیک، عرفان گلشــنی، رضا صدری، محمد 
محمدزاده، شاهین مجیدی و سهیل پوربخش در ترکیب اصلی 

این تیم به میدان رفتند.
امین حقده، عرفان گلشنی، امیررضا افسرده و سهیل پوربخش 
4 بازیکنی هســتند که هرکدام یــک گل در این فصل برای 

شهرداری زده اند. 
فجر شــهید سپاســی هم، فصل را خوب شروع نکرد و در سه 

هفته ابتدایی تنها ســه امتیاز کســب کرد، اما در ســه هفته 
گذشته 3 پیروزی بسیار شــیرین به دست آورده؛ دو پیروزی 
خانگی با گل های دقایق پایانــی و یک پیروزی خارج از خانه 

برابر یکی از مدعیان.
سرمربی فجر شهید سپاسی در خصوص عملکرد تیمش در این 
فصــل می گوید: خاصیت فوتبال همین قابل پیش بینی نبودن 
آن است. باید از بازیکنانم تشکر کنم که خیلی تلاش کرده اند 
و دارند همین طور بهتر می شــوند؛ چــه بازیکنان اصلی و چه 
بازیکنان ذخیره؛ به خصــوص در هفته های اخیر باید ممنون 

بازیکنان ذخیره مان باشیم که خیلی به ما کمک کردند.
اما از نظر نوع بازی، توقع بیشتری از فجر شهید سپاسی وجود 
دارد و این تیم هنوز نتوانســته انتظارات را در زمینه بازی زیبا 
برآورده کند. رجب زاده در پاســخ به این ســؤال شیرازنوین 
می گوید: من کاملًا این مســئله را قبــول دارم، اما باید بگویم 
خودمان این توقع را ایجاد کرده ایم؛ ســال گذشــته در اوایل 
فصل، کســی توقع زیادی از فجر شهید سپاسی نداشت، اما از 
اواسط فصل زمانی که شکل خوبی پیدا کردیم، توقعات هم بالا 

رفت و از این بابت خوشحالم.
وی افزود: حالا هم ما در ابتدای کار هستیم و با توجه به چندین 
تغییر که نســبت به فصل گذشته داشته ایم، زمان می برد تا به 
شرایط ایده آل برسیم؛ از لحاظ بدنی هم می توانیم بهتر شویم. 
نمی خواهم توجیه کنم چون خودم هم توقع بیشتری دارم؛ این 
را هم بگویم که تیم ها، حتی تیم های پایین جدولی با تمام قوا 

مقابل ما بازی می کنند. کلًا بازی تیم های بالای جدول و پایین 
جدول خیلی آســان نیست؛ سایپا هم هفته قبل مقابل خلیج 
فارس ماهشهر شکســت خورد. این طبیعی است که تیم ها با 
انــرژی و توان بالایی می آیند، اما بــرای تیم هایی مثل ما هم 

توجیه نمی شود که نتوانیم خوب بازی کنیم و نتیجه بگیریم.
کاپیتان پیشین ذوب آهن و فجر شهید سپاسی ادامه داد: باید 
بهتر و رو به جلوتر فوتبال بازی کنیم و در زمینه حفظ توپ در 
زمین حریف، خودمان را به کیفیت بهتری برسانیم؛ من به این 
اشــکالات تیمم اشراف دارم و سعیم این است که این ضعف ها 

را برطرف کنم.
رجب زاده در خصوص کســب دو پیروزی در دقایق پایانی در 
هفته های گذشته گفت: این امتیاز مثبتی برای تیم ماست که 
می توانیم در دقایق پایانی به گل برســیم و ببریم؛ این نشــان 
می دهد که بچه ها از لحاظ بدنی در شرایط خوبی هستند و تا 
لحظه آخر هم تلاش می کنند و نا امید نمی شــوند؛ این باور را 

دارند که در هر لحظه ای می توانند نتیجه را عوض کنند.
یکی دیگر از نقاط مثبت فجر شهید سپاسی در هفته های اخیر، 
گل نخوردن طی سه بازی گذشته بوده؛ رجب زاده در این باره 
می گویــد: ما دفاع کردن را فقط وظیفه خط دفاعی نمی دانیم؛ 
همه با هم دفاع می کنیم و همه با هم در حمله مشارکت داریم؛ 
خوشــحالم که در این چند بــازی گل نخورده ایم و امیدواریم 

چشم نخوریم)خنده(.
ســرمربی جوان فجر شهید سپاسی سعی می کند کمتر درباره 
داوری صحبت کند؛ مخصوصاً حالا که تیمش روی نوار پیروزی 
قرار گرفته، اما وقتی درباره صحنه مشــکوک هفته گذشــته 
صحبت می کنیم، درد دلش شروع می شود: داوران در 4 هفته 
گذشته 4 پنالتی ما را نگرفته اند! یعنی در هر بازی یک پنالتی 
که ممکن بوده سرنوشــت بازی هایمــان را تغییر دهد. من به 
باشــگاه گفته ام که فیلم پنالتی هایمان را برای کمیته داوران 

بفرستد و از حقمان دفاع کند.
مهدی رجب زاده در خصوص دیدار امروز تیمش برابر شهرداری 
آســتارا هم گفت: بازی ســختی داریم؛ تیم آستارا روند رو به 
رشدی داشــته و دو پیروزی متوالی به دست آورده. مطمئنم 
همه بازی های لیگ یک سخت هستند، اما ما هم دائماً در حال 
آنالیز رقبا و تمرینات منظم هستیم. فکر می کنم هرچه جلوتر 

برویم با هماهنگ تر شدن بازیکنان، موفق تر عمل کنیم.
دیدار فجر شهید سپاســی و شهرداری آستارا، امروز از ساعت 
16 در ورزشگاه حافظیه شیراز آغاز می شود. قضاوت این بازی 
بر عهده آقایان مصطفی بینش، رضا حیدری، شهرخ دانشور و 
سید حسین حسینی است. بابک وسیله بر نیز وظیفه نظارت بر 

داوری این دیدار را به عهده دارد.

پارس جنوبی جم صفر- شهر راز شیراز 1

سه امتیاز شیرین 
ستار از جم

 میثم محجوبی- گروه ورزش
تیم شــهر راز شــیراز به دومین پیروزی خــارج از خانه خود در 
رقابت های این فصل دســت یافت. از هفته هفتم رقابت های لیگ 
دســته اول فوتبال کشور جام آزادگان، عصر دیروز تیم های پارس 

جنوبی جم و شهر راز شیراز به مصاف هم رفتند.
ترکیب پارس جنوبی جم: مســلم حق شــناس، کنعان طاهرنژاد، 
رضا کردان، پویا ســیف پناهی، کیخسرو سیاهپور، احمد نصیری، 
همایون افتخاری، علی اصغر هوشــمند، سعید صادقی، حمیدرضا 

نادری، علی خدادادی
ترکیب شهر راز شیراز: مهرداد بشــاگردی، محمدرضا فیروززاده، 
محمــد قنبری، میلاد غریبی، پیمان نامــور، روح الله صفویان پور، 
محمدعلی صفیا، کمال الدین نیک خوی، مجید بهروزی، فرزان دانا

در همان دقایق ابتدایی بازی بود که بازیکن ســابق تیم قشقایی 
شــیراز، به اشــتباه دروازه تیم خود را باز کرد. کیخسرو سیاهپور 
مدافع راســت پارس جنوبی در دقیقه 7 مســابقه دروازه تیمش 
خودش را گشود تا تیم روانخواه در مسیر چهارمین ناکامی متوالی 
قرار بگیرد. نیمه نخســت با همین نتیجه به پایان رسید. در نیمه 
دوم هم تلاش شاگردان روانخواه برای جبران گل خورده اثربخش 
نبود و شــهر راز به سومین پیروزی فصل و دومین پیروزی خارج 
از خانه دســت یافت. شهر راز با این پیروزی 12 امتیازی شد و به 
رتبه پنجم جدول صعود کرد. این تیم در هفته هشتم رقابت ها روز 
جمعه همین هفته در شــیراز پذیرای نفت مسجدسلیمان خواهد 

بود.

درخشش پیشکسوتان فارس 
در جودو قهرمانی کشور

مســابقات قهرمانی جودو پیشکســوتان کشــور با حضور 350 
جودوکا در سالن شهید افراسیابی تهران برگزار شد و جودوکاران 

فارس به یک مدال طلا، سه نقره و دو برنز دست یافتند.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، مســابقات قهرمانی جودو پیشکسوتان کشور پنج 
شنبه20مهرماه ســال با حضور 350 جودوکا در ورزشگاه شهید 

افراسیابی تهران برگزار شد.
در این مسابقات اساتید پیشکسوت استان حضوری فعال داشتند 
و در پایان این مســابقات در گروه ســنی 65 تا 6۹ سال مختار 
ناخــدا، مقــام اول وزن منفی73کیلوگرم، در گروه ســنی50 تا 
54 ســال احمــد حســنی، مقــام دوم وزن منفی73کیلوگرم، 
در گروه ســنی50 تا 54 ســال عباس چراغی، مقــام دوم وزن 
منفی۹0کیلوگرم، در گروه سنی 40 تا 44 سال سعید امین پور، 
مقام دوم وزن منفی81 کیلوگرم، در گروه ســنی 40 تا 44 سال 
مصطفی ایزدی در وزن مثبت صد کیلوگرم و مســلم رحیمی در 

وزن منفی 66کیلوگرم مقام سوم را به دست آوردند.

دعوت اسکیت باز شیرازی
به اردوی تیم ملی

محمد سروش مهر از اســتان فارس به اردوی تیم ملی اسکیت 
سرعت جهت اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا دعوت شد.

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، اردوی تیم ملی اسکیت سرعت اعزامی به مسابقات 
قهرمانی آسیا از 20 لغایت 24 مهرماه در مجموعه ورزشی آزادی 
در حال برگزاری است. محمد سروش مهر از فارس، آروین نجفی 
از آذربایجان غربی، محســن کاظمی از قزوین در بخش پسران، 
محیا دست پاک از البرز، آلاله حشمتی از تهران و سما شیخ بیگلو 

از آذربایجان غربی دعوت شدگان به این اردو می باشند.
گفتنی است مســابقات قهرمانی اسکیت آسیا 26 مهر لغایت 6 

آبان به میزبانی بیداهه چین برگزار می شود.

دو ایرانی جزو برترین 
مربیان تاریخ فوتبال آسیا

ســایت کنفدراسیون فوتبال آســیا امروز در گزارشی به معرفی 
بهتریــن مربیان تاریخ جام ملت های آســیا پرداخت. به گزارش 
فارس، کنفدراسیون فوتبال آســیا 10 مربی را به عنوان بهترین 
مربی تاریخ جام ملت های آســیا معرفی کرد که نام دو ایرانی در 

میان بهترین مربیان قاره کهن ایستاد.
*محمد رنجبر- قهرمان جام ملت های آسیا 1972

ایران که در ســال 1۹68 در خانه تحــت هدایت محمود بیاتی 
قهرمان شد، چهار سال بعد از عنوان قهرمانی خود در تایلند دفاع 
کرد و رنجبر را به اولین و تنها سرمربی ایرانی تبدیل کرد که در 

خارج از خانه قهرمان جام ملت های آسیا شده است.
رنجبــر در یک فینــال دراماتیک مقابل کره به برتری رســید و 
حســین کلانی و علی جباری هر دو در دیداری که پس از وقت 

اضافه 2-1 به پایان رسید، گلزنی کردند.
این نتیجه به تیم ملی یک رکورد بزرگ در این مســابقات داد و 
ایــران با تعداد پنج برد متوالی در جام ملت های آســیا موفق به 

قهرمانی شده بود.
*حشمت مهاجرانی- قهرمان جام ملت های آسیا 1974

در حالی که تیم رنجبر در ســال 1۹72 همه بازی ها را برد، تیم 
تحت هدایت حشــمت مهاجرانی چهار سال بعد از موفقیت خود 
در زمیــن خانگی بدون دریافت یک گل در تمام چهار بازی خود 
پیروز شــد؛ پیروزی یک بر صفر ایران مقابل کویت در فینال در 
حضور 100 هزار تماشــاگر در تهران، آنها را به تنها کشوری در 
تاریخ مســابقات تبدیل کرد که سه بار متوالی عنوان قهرمانی را 
کسب کرده اســت، اما این تنها یکی از بسیاری از دستاوردهای 

برجسته تحت هدایت مهاجرانی بود.
او همچنین آنها را به یک حضور بی سابقه در یک چهارم نهایی در 
المپیک 1۹76 برد و آنها را برای اولین بار به جام جهانی رســاند 

تا در جام جهانی 1۹78 شرکت کنند.

تمدید رابطه تیره وتار 
صداوسیما و فدراسیون فوتبال

به نظر می رســد که مسئولان فدراسیون فوتبال در اوج 
اختلاف با مدیران صداوســیما قــرار دارند. به گزارش 
فوتبال 360، مهدی تــاج در دوره جدید مدیریتش بر 
فدراســیون فوتبال به پایان چهارصدمین روز فعالیت 
خود رســیده و نگاهی به کارنامه او نشــان می دهد که 
نتوانســته بر همــه وعده های داده شــده در انتخابات 
جامه عمل بپوشاند. در این میان، ناکامی بزرگ در جام 
جهانی 2022 قطر و البته حذف تیم امید از رقابت های 
انتخابی قهرمانی زیر 23 سال آسیا و بازی های آسیایی 

باعث شــده تا نقدها علیه تاج، بیشــتر و بیشتر شــود، اما آنچه نمایان است اینکه اتحاد 
ملی لازم میان رســانه ملی و فدراســیون فوتبال هم به حداقل رســیده است. تاج بارها با 
ادبیاتی عجیب علیه برنامه های تلویزیونی موضع گرفته و در نقطه مقابل، در صداوسیما هم 
برنامه های تندی علیه عملکرد فدراســیون فوتبال ساخته شده است. بحث عدم حق پخش 
تلویزیونی، مهم ترین چالش میان فدراسیون فوتبال و رسانه ملی است و در شرایطی که گفته 
می شود این ابرپروژه که می تواند شرایط مالی باشگاه ها را دگرگون کند به سرانجام مطلوبی 
در حال نزدیک شدن است، اختلافات میان مسئولان فدراسیون و صداوسیما بیشتر و بیشتر 
شده است. رئیس فدراسیون فوتبال که از راه رایزنی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
دنبال آن است تا بتواند بحث اختصاص حق  پخش تلویزیونی به تیم های فوتبال را در برنامه 
توسعه هفتم بگنجاند، در دوره جدید مدیریت خود نتوانسته تعاملی با برنامه های تلویزیونی 
داشــته باشد. مهدی تاج 48 ساعت بعد از آنکه مجدداً به کرسی ریاست فدراسیون فوتبال 
رسید در نامه ای تند خطاب به پیمان جبلی رئیس صداوسیما، از او خواست تا »برنامه های 
دادگاه گونه و تخریبی« را متوقف کند. در شــرایطی که باتوجه به نامه نگاری انجام شــده از 
ســوی جبلی، به نظر می رسید که طرفین به روزهای وفاق نزدیک شوند، اما برخلاف آنچه 
تصور می شــد، شکاف میان فدراسیون فوتبال و رسانه ملی بیشتر شد. شبکه ورزش سیما 
جمعه شب، ساعتی قبل از آغاز تقابل تیم های ملی ایران و اردن، برنامه ای با محوریت بررسی 
کارنامه 400 روزه دوره جدید مدیریت مهدی تاج بر فدراســیون فوتبال داشت که در این 
برنامه، امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال، حمید استیلی، پیشکسوت 
باشگاه تیم ملی و باشگاه پرسپولیس به همراه علی جوادی از فعالان رسانه حضور داشتند 
و اظهارات تندی علیه دوره مدیریت تاج به میان آمد. جالب آنکه در این میان، فدراســیون 
فوتبال با صدور بیانیه ای تند علیه برنامه برگزارشــده موضع گرفت. فدراســیون فوتبال با 
بیانیه ای با عنوان »کودتا علیه تیم ملی در رســانه ملی!« مدعی شــد که واعظ آشتیانی با 
سابقه 1.5 سال مدیریت ورزشی در باشگاه استقلال، 14 سال است که فوتبال را رها نکرده 
اســت! در این بیانیه همچنین نســبت به کارنامه ضعیف حمید استیلی در قامت مربی در 
تیم امید اشاره شده و جملات تندی علیه او درج شده است. جالب آنکه در بندهای پایانی 
این بیانیه جنجالی، نســبت به رویکرد صداوسیما نســبت به فدراسیون فوتبال و تیم های 
ملی اشــاره شده که باید دید در نقطه مقابل، صداوسیما چه پاسخی به اظهارات مسئولان 
فدراسیون فوتبال خواهد داشت. فدراسیون فوتبال در شرایطی با بیانیه ای تند علیه مواضع 
صداوسیما از خود واکنش نشان داده که در روزهای گذشته، باشگاه های لیگ برتری به عدم 
بیانیه نویسی دعوت شده بودند! مسئولان فدراسیون در بیانیه خود علیه مواضع صداوسیما 
نوشته اند: »چرا دوستان که به بررسی برنامه ها و همچنین رضایتمندی افکار عمومی علاقه 
زیادی دارند، اجازه نمی دهند که در برنامه های متبوعشان فرصت نظرسنجی درباره میزان 
رضایتمندی مردم از برنامه محبوبشــان انجام شود؟ هنوز از آن روزهایی که صداوسیمای 
جمهوری اســلامی ایران در هنگامه بازی های مهم و رویدادهای حساس یار دوازدهم تیم 
ملی بود زمان خیلی زیادی نگذشته، اما قضاوت با مردم که آیا در این سال ها رسانه ملی، یار 
فوتبال بود یا نه؟ ریاست محترم رسانه ملی چندی پیش در موضع گیری مسئولانه نسبت به 
گفتمان یکی از مجریان تلویزیون اظهار ناراحتی کرده و گفته بود که بابت آن عذرخواهی 
کرد. بهتر نیســت آقای مهندس جبلی خیلی زود و سریع به فکر عذرخواهی بخشی از زیر 

مجموعه خود از خانواده فوتبال باشد؟«

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره کشتی گیر شیرازی:سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره کشتی گیر شیرازی:

دلخانی برای حضور در المپیک انگیزه دلخانی برای حضور در المپیک انگیزه 
دارددارد

هفته هفتم لیگ یک و خیز فجر برای چهارمین پیروزی پیاپیهفته هفتم لیگ یک و خیز فجر برای چهارمین پیروزی پیاپی

رجب زاده: من هم توقع رجب زاده: من هم توقع 
بیشتری از تیمم دارمبیشتری از تیمم دارم

تیم ما تا لحظه آخر ناامید نمی شودتیم ما تا لحظه آخر ناامید نمی شود

آرش حیدرزاده
ورزشی نویس

قسمت پانزدهم: طوفان جباری
در پنج دقیقه 

تیم های ملی فوتبال ایران و تایلند در روز شــنبه 23 اردیبهشت 
1351 در ورزشــگاه تــاروا بانکــوک و در حضــور 25 هــزار نفر 

تماشاگر مقابل یکدیگر ایستادند.
 ایــن بــازی را آقای واتولــزی از کشــور اندونزی با کمــک آقایان 

عبدالسلام از کویت و کیم جوون از کره جنوبی قضاوت کردند. 
در ایــن دیــدار برای تیم ملی ســفیدپوش ایران ایــن نفرات به 
میدان رفتند: بهرام مودت، ابراهیم اشتیانی، جعفر کاشانی، مجید 
حلوایــی، عرب)کاپیتــان(، علی جباری، پرویز قلیــچ خانی، کاروحق 
وردیــان) از دقیقه56 مهــدی مناجاتی(، صفــر ایرانپاک، همایون 

بهزادی)از دقیقه71 غلام حسین مظلومی( و حسین کلانی.
برای قرمزپوشــان تیم ملی تایلند هم این نفرات به زمین رفتند: 
مســاروات، جامبول، اس نارونگ)کاپیتان(، سوپاکیج، جی راوات، 
پولوپ، چاتچــای، اچ ناردنگ)از دقیقه60بریچا(، پراپون، پریریت 

و تی واتانا.
تیــم ایران با دو تغییر در ترکیب خود نســبت بــه بازی اولش به 
دیــدار تایلند شــتافت. نیمــه اول این بــازی حادثــه قابل ذکری 
نداشت و دو تیم بدون گل مساوی به رختکن رفتند، اما نیمه دوم 

سراسر هیجان و حادثه بود.
در دقیقه 69 در پی حمله همه جانبه تایلندی ها، دفاع ایران تن به 
کرنر داد. ضربه کرنر از ســمت راســت روی دروازه ایران ارسال 
شــد و پراپون مهاجم تایلندی با ضربه ســری محکــم تور دروازه 

ایران را به لرزه درآورد.
هنوز بازیکنان ایران از شوک گل خورده به خود نیامده بودند که 
بــاز هم پراپــون دروازه ایران را باز کــرد؛ او با تکنیک خوب خود 
پس از عبور از حلوایی و کاشــانی از شش متری با شوتی سنگین 

نتیجه را دو بر صفر به سود تایلند کرد.
با این نتیجه، تماشاگران تایلندی سر از پا نمی شناختند و غوغایی 
در ورزشگاه برپا کرده بودند، تا اینکه طوفان ایران به پا خواست 

و طومار تیم تایلند را در هم پیچید.
تیم ایران طی پنج دقیقه ســه گل پی در پی توســط علی جباری به 
ثمر رساند؛ این ستاره ایران از دقیقه 74 تا دقیقه 79 سه گل زد 

تا در نهایت ایران با نتیجه سه بر دو  به پیروزی برسد.
بدین ترتیب دو تیم ایران و تایلند از گروه یک به مرحله نیمه نهایی 
جام ملتهای آســیا صعود کردند. ایران در ایــن مرحله باید با تیم 
ملی کامبوج  که شگفتی ساز گروه دوم شده و کویت را حذف کرده 

بود، بازی می کرد.

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


